
ZARZĄDZENIE NR 23/2017
WÓJTA GMINY KAMIEŃ

z dnia 20 czerwca 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz 
środków higieny osobistej i napojów pracownikom Urzędu Gminy Kamień

Na podstawie art. 2377,8,9 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1666, 
z późn. zm.) oraz § 112 i § 115 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. 
w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650, z późn. zm.) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam tabelę norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz 
przewidywane ich użytkowania stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Ustalam tabelę norm środków higieny osobistej i napojów dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie 
Gminy Kamień, stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Ustalam zasady gospodarowania środkami ochrony, odzieży i obuwia roboczego stanowiące załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi do spraw bezpieczeństwa publicznego i bhp.

§ 5. Traci moc zarządzenie Wójta Gminy Kamień Nr 30/2009 z dnia 29 lipca 2009 r. w sprawie ustalenia 
zasad przydziału, tabel norm i środków ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwia roboczego, przewidywane 
okresy ich użytkowania i środki higieny osobistej dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Kamień 
oraz zarządzenie Wójta Gminy Kamień Nr 37/2012 z dnia 02 października 2012 r. zmieniające zarządzenie 
Wójta Gminy Kamień Nr 30/2009 z dnia 29 lipca 2009 r. w sprawie ustalenia zasad przydziału, tabel norm 
i środków  ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwia roboczego, przewidywane okresy ich użytkowania 
i środki higieny osobistej dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Kamień.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Kamień

Roman Kandziora



cznik Nr 1 
do Zarz dzenia Nr 23/2017 
Wójta Gminy Kamie  
z dnia 20 czerwca 2017 r. 

 
 

Tabela norm przydzia u rodków ochrony indywidualnej oraz odzie y i obuwia roboczego 
dla pracowników Urz du Gminy Kamie . 

 
 

Lp. Stanowisko pracy Zakres uposa enia 
Przewidywalny okres 

ywalno ci  
w miesi cach 

1. Sprz taczka 
 

- fartuch ochronny 
- obuwie robocze 
- buty gumowe 
- r kawice robocze  

18  
18  
24  
do zu ycia 

2. Kierowca 
 

- ubranie robocze  
- obuwie robocze 
- r kawice robocze 

24  
24 
do zu ycia 

3. Konserwator sieci wodno-
kanalizacyjnej 

- ubranie robocze          
- obuwie robocze 
- buty gumowe 
- ubranie wodoodporne 
- r kawice robocze 

18 
24 
24  
36 
do zu ycia 

4. 
 

Pracownik gospodarczy 
 

- ubranie robocze 
- obuwie robocze 
- buty gumowe 
- ubranie wodoodporne 
- r kawice robocze 

18  
24  
24  
36  
do zu ycia 

5. 
Opiekun dzieci i m odzie y  
w czasie przewozu dzieci do i ze 
szko y. 

- fartuch roboczy, 
- kamizelka odblaskowa 

24  
24  

6. Pracownik do spraw zamówie  
publicznych i drogownictwa - obuwie gumowe 24  

7. Pracownik do spraw geodezji          
i gospodarki gruntami - obuwie gumowe 24  

8. Pracownik do spraw ochrony 
rodowiska i rolnictwa - obuwie gumowe 24  

9. 
Pracownik do spraw 
organizacyjnych, kadr i spraw 
obywatelskich (archiwum) 

- fartuch roboczy 24  

 
 
 
 



cznik Nr 2 
do Zarz dzenia Nr  23/2017 
Wójta Gminy Kamie  
z dnia 20 czerwca 2017 r. 

 
 
 

Wyposa enie w rodki higieny osobistej 
 

 

Lp. Stanowisko pracy Rodzaj rodka higieny 
osobistej Ilo  sztuk na miesi c 

1. Pracownik gospodarczy  
i sprz taczka 

- myd o -200g** 
- r cznik-1szt./rok* 
- proszek do prania** 

- 1szt 
 
- 0,5kg** 

2. Kierowca 
- myd o200g** 
- r cznik 1szt/rok* 
- proszek do prania** 

- 1szt 
 
- 0,5kg** 

3. Konserwator sieci wodno-
kanalizacyjnej 

- myd o -200g** 
- r cznik-1szt./rok* 
- proszek do prania** 

- 1szt/msc** 
 
- 0,5kg/msc** 
 

4. 
 Pracownik biurowy - myd o 100g* 

- r cznik-1szt./rok* -1/ms* 

5. Opiekun dzieci i m odzie y  
w czasie przewozu do i ze szko y. 

- myd o -100g* 
- r cznik-1szt./rok* 
- proszek do prania** 

-1szt 
 
- 0,5kg** 

 
 

Napoje 
 

X Stanowisko pracy Nazwa napoju Ilo  na miesi c 
1. Pracownik biurowy Herbata 100g* 

2. Pracownik obs ugi Herbata 100g* 
 
Uwaga : 
* - przydzia rodków higieny zale ny jest od wymiaru czasu zatrudnienia 

   ** - zwi kszone ilo ci rodków czysto ci dla pracownika gospodarczego, kierowcy,   
          opiekuna dzieci i m odzie y w czasie przewozu do i ze szko y i konserwatora stanowi     
          ekwiwalent za pranie odzie y.  



Za cznik Nr 3 
do Zarz dzenia Nr  23/2017 
Wójta Gminy Kamie  
z dnia 20 czerwca 2017 r. 

 
 
 

Zasady przydzia u rodków ochrony indywidualnej, odzie y  
i obuwia roboczego 

 
 

1. Odzie  robocza: ubrania, kombinezony, fartuchy i kamizelki odblaskowe: 
 odzie  robocz  przydziela si  pracownikom stale wykonuj cym prace , przy, których 

wyst puje intensywne brudzenie b  dzia aj  czynniki powoduj ce rozdarcie, 
przy pieszone   niszczenie odzie y w asnej pracownika. 

2. Obuwie robocze: 
 obuwie robocze przydziela si  pracownikom stale zatrudnionym przy pracach, przy których 

wyst puje brudzenie lub niszczenie obuwia.               
3. rodki ochrony indywidualnej: 

 kawice przydziela si  pracownikom na stanowiskach robotniczych (do zu ycia); 
 buty filcowo-gumowe przydziela si  pracownikom wykonuj cych w sezonie zimowym 

prace w warunkach niskich temperatur. 
4. Odzie  obuwie robocze s  przydzielane pracownikom bezp atnie i stanowi  w asno  zak adu. 
5. rodki ochrony indywidualnej, odzie   i obuwie robocze powinny by  u ywane przez 

pracownika w miejscu pracy zgodnie z ich przeznaczeniem.  
6. Dopuszcza si  przydzia   u ywanych rodki ochrony indywidualnej oraz odzie y roboczej  

je eli przedmioty te zachowa y w ciwo ci ochronne i u ytkowe.                                              
7. Pracownik jest obowi zany utrzyma  w nale ytym stanie przydzielon  odzie  

 i obuwie robocze. 
8. W razie utraty lub zniszczenia rodków ochrony indywidualnej oraz odzie y i obuwia 

roboczego,  niezw ocznie przydziela si  inne rodki przewidziane w tabeli norm. 
9. W razie rozwi zania stosunku pracy pracownik jest obowi zany zwróci  pobran         

odzie  i obuwie robocze lub równowarto  tych przedmiotów, z uwzgl dnieniem stopnia ich 
zu ycia. Powy sze nie ma zastosowania  w razie mierci pracownika lub przej cia na 
emerytur  (rent ).  

  
  




